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Inledning  

Svenska Bankföreningen har inget att erinra mot att fastighetsmäklare som är behöriga att 

utöva sådan verksamhet i andra EES-länder också tillfälligt får bedriva sådan verksamhet i 

Sverige. Föreningen vill emellertid understryka vikten av kunskap om svenska förhållanden 

och information till kunderna.  

 

Kunskap om svenska förhållanden 

I promemorian konstateras att det är naturligt att mäklare som tillfälligt erbjuder sina tjänster 

inte har samma utbildning som de som är registrerade som svenska fastighetsmäklare. Det 

framgår inte i vilken utsträckning krav kan ställas på någon kunskap om svensk rätt och praxis 

när det gäller fastighetsöverlåtelser.  

 

Bankföreningen anser att det är viktigt att det säkerställs att dessa mäklare är väl förtrogna 

med svenska förhållanden, så att de kan fullgöra verksamheten på ett korrekt sätt i relation till 

kunder och andra intressenter, däribland kreditgivare. Enligt fastighetsmäklareförordningen 

10 b § får Fastighetsmäklarnämnden kräva att den sökande skall genomgå ett lämplighets-
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prov, om innehållet i utbildningen som den sökande har genomgått skiljer sig väsentligt från 

den utbildning som krävs i Sverige och om sökanden inte i sin yrkesutövning har tillägnat sig 

den kunskap som krävs. I promemorian sägs att även om en mäklare genomgår ett lämplig-

hetsprov kan man inte räkna med att mäklaren har samma kunskap om svensk rätt som svens-

ka mäklare. Bankföreningen är av uppfattningen att det är angeläget att även en ”tillfällig” 

mäklare har goda kunskaper om bl.a. den svenska fastighets- och panträtten för att kunna full-

göra sin verksamhet på ett tillfredsställande sätt. Fastighetsmäklarnämnden bör därför använ-

da sig av lämplighetsprov för att söka tillse att mäklarna uppfyller berättigade krav på en god 

kunskap om svenska förhållanden.   

 

Information till kunderna 

I promemorian konstateras att en mäklare med tillfällig verksamhet bör åläggas att informera 

säljare och köpare om att han är registrerad just för sådan verksamhet. I promemorian föreslås 

dock ingen särskild föreskrift om detta, utan det anförs att en möjlighet är att Fastighetsmäk-

larnämnden som villkor för sin registrering ställer krav på den information som mäklaren ska 

lämna.  

 

Bankföreningen delar uppfattningen om vikten av information till säljare och köpare om mäk-

larens ställning och anser att nämnden bör ställa de i promemorian nämnda kraven på infor-

mation.  
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